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            OBECNÍ ZPRAVODAJ 
                       Holín, Horní Lochov, Pařezská Lhota, Prachov 

_______________________________________________________________________________________ 

                                    Občasník 2 2025           www.holin.cz 

Úvodem 

Milí spoluobčané, 

léto se pomalu překlápí do své druhé poloviny. Dny se krátí, ale stále je dost času nejen na práci venku, ale i 

na setkávání, posezení s přáteli. V novém vydání obecního zpravodaje najdete především praktické 

informace – např. o přistavování kontejnerů na velkoobjemový i nebezpečný odpad. Připomínáme, že každý 

kontejner má své přesné využití. Po předchozích komplikacích se podařilo situaci vyřešit, ale pokud by se 

nedodržování pravidel opakovalo, nebude možné službu tímto způsobem poskytovat. I když se může zdát, 

že informace a pokyny se opakují, je to potřebné. 

Potěšilo nás, že jste uvítali častější přistavování kontejnerů na bioodpad. Většina z Vás dodržela pravidlo, 

že větve do nich nepatří. Díky tomu můžeme takto pokračovat. Po odkládaném vyhlášení výzvy se podařilo 

nejen požádat, ale i úspěšně dotáhnout žádost o dotaci na nové kompostéry, které budou do Holína dodány 

v polovině září. Budete kontaktováni napřímo. Vegetace letos rostla díky častým dešťům opravdu bujně. 

Snažíme se mít posekáno ve všech částech obce. Provedli jsme dílčí opravy místních komunikací, opravil se 

chodník u zastávky v Horním Lochově. Výměna veřejného osvětlení a oprava chodníků v části Holína bude 

s vysokou pravděpodobností realizována až v příštím roce, stejně jako akce ČEZu , „elektrického vedení do 

země“. Úzce spolu souvisí. Na Prachově fungují nové přístřešky pro separovaný odpad a zpevněná plocha 

pod nimi. Na Pařezské Lhotě by měly být přístřešky instalovány na podzim. 

Našli jsme krásné místo a můžete si prohlédnout foto nově instalované lavičky a houpačky na Pařezské 

Lhotě. Lavička byla vyrobena ze zbytku kmene stromu použitého na výměnu zvoničky v Horním Lochově. 

Těší mě, že jste přijali pozitivně a hlavně aktivně využíváte. Stejně tak máme radost z posunu projektu 

revitalizace dětských hřišť v Holíně. Díky výběrovému řízení jsme ušetřili prostředky a pořídíme více 

herních prvků, než se původně plánovalo. Jsme před podpisem smlouvy o dotaci. Radost dělá i využívání 

tenisových kurtů, a to i dětmi, které si chodí jen tak „zapinkat“. Krásná akce proběhla i v Horním Lochově, 

kde se hrálo a zpívalo až do pozdních hodin. Za sebou máme tradičně skvěle připravený Dětský den v 

Holíně, který by se neobešel bez obětavé práce hasičů a jejich rodin. 

V tomto čísle najdete i apel na splnění poplatkových povinností, úhrady nájmů a důležité informace, které 

je třeba nahlásit. Snažím se, aby v dohledné době proběhlo veřejné projednávání změny územního plánu č. 

1, ale konkrétní termín zatím nemohu slíbit. 

Svůj mandát ukončila paní Ing. Jirsová, které patří velké poděkování za energii, chuť a poctivou práci pro 

obec. Byla skvělou kolegyní, vždy připravenou přiložit ruku k dílu, a velmi si jí za to vážím. Novou 

zastupitelkou se stala paní Havelková z Holína, kterou tímto mezi námi vítám. 

Děti brzy zasednou opět do školních lavic a pro dospělé se nabízí zkusit nové příležitosti – od výuky 

angličtiny v Holíně přes setkávání rodičů s malými dětmi až po zavedené akce pro seniory. Nezapomeňte 

také včas využít možnost přihlásit se na prosincový divadelní zájezd. Užívejme si slunce a tepla, které nám 

dodá energii a radost do srdcí a uchovejme si ji na chladnější a náročnější dny. 

Ing. Alena Macounová, starostka 

file:///C:/Users/vackova/Downloads/www.holin.cz
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Stalo se 

Houpačka a lavička s výhledem 

Na Pařezské Lhotě se můžete na chvíli zastavit, posedět 

nebo se pohoupat. Můžete se potěšit pohledem na 

okolní krajinu, vychutnat si výhled na Trosky nebo 

pozorovat horkovzdušné balóny.... 

Oprava chodníku u autobusové zastávky 

U autobusové zastávky Horní Lochov při silnici I. třídy byl opraven 

chodník. Značné poškození bylo zřejmě způsobeno nájezdem těžkého 

vozidla. Současně se podařilo zajistit nový označník zastávky a věřme, 

že starý bude v dohledné době odstraněn.  

V dolní části Holína proběhla oprava 

odstavné části komunikace. 

 

 

 

 

Úprava prostoru pro separaci odpadů 

V prostoru určeném k separaci odpadů v Prachově 
byly provedeny úpravy, jejichž cílem je zlepšit 

pořádek a zvýšit komfort při odkládání tříděného 
odpadu. Došlo k úpravě zpevněné plochy a 
k instalaci nových přístřešků, které chrání 
kontejnery před nepříznivými povětrnostními 

podmínkami. Věříme, že tyto změny přispějí k 
udržení čistoty v daném místě. 

Opravy hradu Pařez pokračují 

Další etapa opravy prováděná J. M. Schlik s.r.o. je dokončena.  Oprava byla zaměřena na zachované 
torzo věžovitého objektu s navazujícími zbytky hradebních zdí. V příštím roce by měla proběhnout 

poslední etapa opravy. 

Skauti pomáhají 

Stejně jako v loňském roce nám byli nápomocni skauti tábořící na Pařezské Lhotě, kteří uklidili část 

lesa. Za jejich ochotu a vykonanou práci jim srdečně děkujeme. 
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Žijí mezi námi 

Možná v tom byl naivní sen kluka, který chtěl být kovbojem. Petr Mráz z Prachova však opravdu sedl 
na traktor a začal farmařit – ač doma prý „neměli ani křečka“. Z učitele a obchodního zástupce ve 
farmacii se tak stal hospodář, který si k půdě, zvířatům postupně našel pevný vztah. A před pár lety k 
farmě přidal i vlastní vinici, přestože nežije v tradičním vinařském kraji. 

Co vás přivedlo k révě a vínu? 

Suché a horké roky mi ukázaly, že klima se mění a návrat zpět nebude. Jako zemědělec jsem to pocítil 

naplno. Řekl jsem si, že když už teplotu nezastavím, tak ji zkusím využít – a protože moje žena má ráda 
víno, rozhodl jsem se, že si ho raději začnu vyrábět sám. 

Do vinařství jste se „ponořil“? 

Byl jsem zvyklý studovat, a tak jsem zamířil na Zahradnickou fakultu Mendelu v Brně. Absolvoval jsem 

několik vícedenních seminářů, ale brzy mi došlo, že papíry nestačí. Nejlépe se člověk naučí plavat, když 

ho hodíte do hluboké vody. Proto jsme v roce 2021 vysázeli 8 000 hlav révy na dvou hektarech. 

Čím je vaše vinice zvláštní? 

Pěstujeme rezistentní odrůdy, které v našich podmínkách dobře dozrávají a jsou odolné vůči 
chorobám. A hlavně – pro myšlenku jsem nadchnul kamaráda Vratislava Kříže z Radimi. Spojení mého 

optimismu a jeho zkušeného pesimismu nakonec dalo vzniknout našemu společnému vinařství. 

Proč se jmenuje právě Manual ? 

Původně jsme chtěli být „vinařství z Českého ráje“, ale podobných názvů je dnes nespočet. Nakonec 
jsme pochopili, že práce na vinici je především o rukách – každou rostlinu navštívíte minimálně 

desetkrát do roka, při zimním řezu uděláte i 50 střihů na jedné hlavě. Nesklízíme kombajnem. Náš 

výběr z hroznů je opravdovým výběrem, a nejen o množství cukru v moštu.  Bez ruční práce by to 
nešlo. Proto Manual. 

Stále Vás napadá jak farmaření a vinaření posouvat 

dál ? 

Možná Vám přijde úsměvné, ale na traktoru dokážu 

strávit i 14 hodin denně. A právě tam se často rodí 
nové plány – které rovnou řeším dlouhými telefonáty 

z pole, protože při jízdě po lánech je na to překvapivě 
dost času. 

Kde vaše vína vznikají a kam lidi pozvete? 

Ve Studeňanech jsme ze staré stodoly vybudovali 

moderní vinařský provoz s nerezovými tanky, 
dubovými sudy a degustační místností. Rádi všechny 

přivítáme na  

Slavnostech burčáku 6. září od 12 hodin  

Ochutnáte naše vína a burčák, uvidíte historickou 
zemědělskou techniku a nakoupíte na farmářském 

trhu. Program bude opět i pro děti. Takže klidně 

přijďte celá rodina. 

 

Více se můžete dočíst na stránkách vinařství: https://www.vinomanual.cz/ 

 

 

https://www.vinomanual.cz/
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Kultura, sport, výročí, oznámení 

Záběry z Pařezské Lhoty na televizní obrazovce 

Možná jste si všimli filmového štábu, kamer či známých tváří na Pařezské Lhotě kde se natáčely některé 

scény nového detektivního seriálu s pracovním názvem Adepti – Nová krev. V hlavní roli se objeví 
Kryštof Hádek. Na výslednou podobu se můžete těšit pravděpodobně už na podzim tohoto roku na TV 

Prima – a třeba v záběrech poznáte i známá zákoutí … 

Slavnostní akce 

Opravená budova obecního úřadu poskytuje důstojné prostředí pro konání slavnostních událostí. 

Krásnou atmosféru měla svatba 20. června a hned následující den vítání našich nejmladších občánků.  

Uvítaní občánci 

Holín: Martin Živnůstka, Adam Batelka, Vojtěch 

Hlaváček 

Horní Lochov: Measie Van Der Graff, Josefína 

Mikovcová 

Pařezská Lhota: Mikuláš Král 

Prachov: Rozálie Floriánová   

Slavnostní chvíle obohatilo vystoupení paní 

učitelky ze ZUŠ Jičín spolu s jednou z jejích 

žákyň. Profesionální výkon v kombinaci s čistým 

hlasem malé zpěvačky dodal celé události 

jedinečné kouzlo a umocnil slavnostní 

atmosféru. 

Cirkusové vystoupení 

16. srpna zavítal do Holína Cirkus Paldus. K vidění byli cvičení koně, lamy, psi, opice, oslík, kozy, 
žongléři, artisté a akrobati.  

S knížkou do života/Bookstart  

Milí rodiče a prarodiče, děkujeme za vaši účast na setkáních, která proběhla v rámci projektu S knížkou 

do života. Smyslem projektu je nejenom ukázat dětem svět knih, ale i vytváření komunit v obci. 
V příštím školním roce pro vás chystám minimálně další čtyři setkání. Budeme si hrát, pozveme čtecí 
babičku, zkusíme být včelaři a další. Kdo se chce přidat a má děti ve věku 0-6 let, napište mi na číslo 

722 015 062. Ráda vás přidám do naší WhatsApp skupiny. Těším se na vás! Bára Živnůstková. 

 

Trh rukodělných výrobků 

Předvánoční setkání se uskuteční ve spolupráci s Místní knihovnou 
v Holíně. Termín je stanoven na 29. listopadu v budově Obecního úřadu 

Holín. Zájemci, kteří se mají zájem zapojit svými výrobky, kontaktujte pro 

informace Ing. J. Veselkovou tel: 724 267 959 do 27. října 2025.  

Součástí akce bude výstava kočárků, medvídků a panenek s vánoční 
tématikou.   

Drobné občerstvení zajištěno, stejně jako dílnička pro děti. 
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Divadlo 

Zájezd do Prahy do divadla Broadway na muzikál známého 

pohádkového příběhu Lotrando a Zubejda       6. prosince 2025 
od 14 hodin. Předprodej vstupenek od 1.9. na Obecním úřadu 

v Holíně. Závazná rezervace lístků osobně, e-mailem na adrese 
obec@holin.cz nebo telefonicky na 702 066 889. K dispozici je 
50 vstupenek. Doprava hrazena z dotace MAS Brána do Českého 
ráje, z.s. Platí se polovina skutečné ceny vstupenky, tj. Kč 500,- 
místa na balkoně. Průběh akce bude jako v loňském roce, tzn. 

před představením se předpokládá rozchod po Praze.  

 

Buďte v obraze díky Munipolisu 

Minule jsme službu představili do detailu. Tentokrát chceme   zdůraznit, že i když nebudete chtít 

dostávat všechny zprávy, vyplatí se mít zapnuté alespoň krizové výstrahy. Munipolis je chytrý 

komunikační kanál, díky kterému Vám můžeme poslat rychlé a ověřené informace v momentě, kdy je 

to nejvíce potřeba – například výpadky energií, dopravní uzavírky nebo případné krizové situace. 

    Stačí se zdarma zaregistrovat (odkaz najdete na www.holin.cz). 

     Můžete si vybrat, zda chcete všechny novinky, nebo jen krizové zprávy (např. výpadky   
      proudu, dopravní uzavírky, výstrahy počasí). 

     Důležité informace získáte pohodlně a přímo do telefonu či e-mailu (zvolíte si   
      formu zasílání) 

    Stačí pár minut investovaných do registrace – a máte jistotu, že vás informace opravdu      

      zastihne, když jde o bezpečnost nebo urgentní dění. 
 

Na obecním úřadě jsou k vyzvednutí jízdní řády turistických autobusů a noviny Český ráj. 

Očkování psů (MVDr. Daněk) 

Dne 11. září proběhne očkování psů proti vzteklině za 200,- Kč a 9 kombinace za 300,-Kč. Využijte této 

příležitosti. 

  Místo Čas hod. 

Pařezská Lhota 17:15 
Prachov 17:30 
Horní Lochov 17:45 
Holín 18:00 

Bioodpad:  

Kontejnery budou přistaveny ve všech místních částech od pátku do pondělí ráno. 

Obec Datum Datum Datum Datum Datum 

Holín 5.9. 26.9. 17.10. 7.11. 28.11. 

Horní Lochov 5.9. 26.9. 17.10. 7.11. 28.11. 
Pařezská Lhota 12.9. 3.10. 24.10. 14.11.  

Prachov 29.8. 19.9. 10.10. 31.10. 21.11. 

                               Pařezská Lhota: 12.9 bude přistaven kontejner k rybníku u hradu Pařez.  

Větve: 

Remízek naproti hřbitovu v Holíně. 

 

 

Termíny svozů: 

Velkoobjemové kontejnery: - na místech sběru separovaného odpadu 

mailto:obec@holin.cz
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Obec Datum Datum 

Holín 12.9. 26.9. 

Horní Lochov 19.9. - 
Pařezská Lhota 12.9. - 
Prachov 19.9. - 

!!! Nevhazujte do kontejneru žádný nebezpečný odpad – při posledním svozu byl jeden kontejner 

zaplněn vlnitým eternitem !!! Bezohlednost jedince tak může být důvodem, že obec přijde o možnost 
odpad na skládku ukládat a prodraží ukládání ostatním občanům. 

!!! CO JE NEBEZPEČNÝ ODPAD, KTERÝ NEPATŘÍ DO KONTEJNERU !!! 

• Chemikálie a rozpouštědla: Barvy, ředidla, lepidla, pesticidy, zbytky chemikálií a obaly od 

nich. 

• Oleje a tuky: Motorové oleje, chladicí kapaliny, tuky z domácností. 

• Baterie a akumulátory: Autobaterie, suché baterie, akumulátory. 

• Výrobky s obsahem rtuti: Teploměry, zářivky. 
• Stavební materiály: Azbest. 
• Infekční odpady: Zbytky po lékařské péči, tetovacích salonech apod. 

• Ostatní: Látky označené výstražnými symboly nebezpečnosti.  

Nebezpečný odpad odložte 22.9. na místa sběru separovaného odpadu. Svoz v obcích proběhne 

v úterý 23.9 dopoledne!  

OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
Poplatek je povinna uhradit každoročně každá fyzická osoba přihlášená v obci (mimo novorozenců 
narozených v příslušném roce), dále pak vlastníci rekreačních objektů. Výše poplatku je 700,-Kč za 

osobu. Splatnost je do 30.4. příslušného roku.  

Žádáme ty, kteří ještě poplatek neuhradili, aby tak neprodleně učinili. 

OZV o místním poplatku ze psů 

Poplatek je povinen hradit každoročně držitel psa. Povinnost ohlášení je od 3 měsíců stáří psa. 
V případě, že držitel psa již nemá, tuto skutečnost ohlásí na OÚ v Holíně. Provádí se revize karet psů 
včetně čísla čipu. Žádáme držitele psů, kteří poplatek hradí automaticky bankovním převodem, aby 

nám ohlásili jakoukoliv změnu (počet, pořízení, úhyn psa). Sazba poplatku je Kč 100,-- za rok za 

jednoho psa, za druhého a každého dalšího Kč 150 Kč za rok. 

OZV o místním poplatku z pobytu 

Ohlašovací povinnost mají osoby poskytující úplatný pobyt, tj. majitelé penzionů, hotelů, ubytoven 
pro turisty. Sazba poplatku je Kč 20,-- za každý započatý den pobytu a osobu s výjimkou dne počátku 
pobytu. Osvobozeni jsou nevidomí, jejich průvodci, osoby mladší 18 let apod. Splatnost je nejpozději 

do 15. dne následujícího pololetí. Poplatník je povinen vést evidenční knihu, kterou před splatností 

poplatku předložení na 0Ú ke kontrole.  

Všechny OZV jsou uveřejněny na webových stránkách obce Holín nebo do nich lze nahlédnout 
v úředních hodinách přímo na OÚ v Holíně. 

Volby 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční v pátek 3. října od 14:00 do 22:00 hod. a 

v sobotu 4. října od 8:00 do 14:00 hod. Volební okrsky budou ve všech místních částech obce. 

Informace najdete na webu obce. Přijďte k volbám – každý hlas se počítá.   

  

Vydává: Obec Holín nákladem 350 ks, 506 01 Holín 10, 
IČ: 00271543, tel.: 493 532 788, e-mail: obec@holin.cz, datová schránka 5pwazhu. 

Za obec Holín Jiří Veselka, MBA. 
Datum uzávěrky nepravidelného občasníku: 25. srpna 2025. 

mailto:obec@holin.cz

